
 

   UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
                     VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                                          UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                  
   RESOLUCIÓN N° 054-2024-VRAc./UDH 

 

 Huánuco, 06 de marzo de 2024 

 

Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro  expediente en trámite, en 

el cual figura solicitudes formulado por estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - 

Modalidad Presencial, que piden  reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-1; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, un grupo de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad 

Presencial, solicitan  reincorporación de estudios a fin de continuar con sus estudios en el Semestre Académico 2024-

1;  

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artìculo 40° del Reglamento General de Estudios, establece que: Los 

estudiantes que no se inscriban en uno o más semestres académicos que no hayan solicitado postergación de estudios, 

podrán solicitar su reincorporación en el siguiente semestre académico ante el Vicerrectorado Académico, previo pago 

de la tasa correspondiente, debiendo encontrarse al día en el pago de sus pensiones y otros conceptos; además, en el 

Artìculo 41° indica: El estudiante que obtiene su reincorporación a la Universidad, deberá adecuarse al plan de 

estudios y a las normas vigentes en el momento de la inscripción por cursos. Asimismo pagará las pensiones vigentes 

al momento de su reincorporación; 

  

Que, para regularizar la situación académica de los alumnos solicitantes, es factible autorizar su 

reincorporación de estudios, teniendo en cuenta lo expuesto en líneas anteriores; y  

 

Estando al informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, en uso de las atribuciones conferidas 

al cargo de Vicerrector Académico y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE:  

 

            Artículo único.- Autorizar, la reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-

1, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad Presencial de 

la Universidad de Huánuco, quienes deberán adecuarse al Plan de Estudios, Reglamentos - Normas y Tasas 

Educacionales vigentes: 

 

SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 

1.-SANCHEZ ACOSTA, Jeferson 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- CLAUDIO INOCENCIO, Marielvith Wildianna 

2.- DIAZ ALVAREZ, Cristhian Brayan 

3.- SANCHEZ POMA, Franklin Alexander 

4.- VEGA ILDEFONSO, Ela Maria 

5.- VENANCIO TRINIDAD, Yudith Mitsa 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- ESPINOZA PORRAS, Josue 

2.- HERRERA JARAMILLO, Renzo Yojhan 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1.- BORJA ANDRÉS, Saly Yasmin 

2.- MALPARTIDA ESPINOZA, Hillary Nicoll 

3.- PALMA TICSE, Cyntia Beatriz 

4.- QUISPE HERRERA, Lisbet Evelin 

5.- VARGAS EUFRACIO, Julytza Jovana 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

1.- ALBINO HUANACHÍN, Leydi Mónica 

2.- ESPINOZA LIMAYMANTA, Jorge Enrique 

3.- RIVERA ESCOLASTICO, Piero Fernando 

 



RESOLUCIÓN N° 054-2024-VRAc./UDH 

 Huánuco, 06 de marzo de 2024 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- MEZA CASIMIRO, Alvaro Miguel 

2.- PANDO CLEMENTE, Angello Edward 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1.-SILVA TINEO, Rutbel Patrick 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1.-OSPINO DAVILA, Carlos Esmith 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

1.- HUERTAS LEANDRO, Lisdey Karleth 

2.- RODRÍGUEZ VELA, Brendy Luissa 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA 

1.- CASTILLO GAYTAN, Abimael Maicol 

2.- TENAZOA ACOSTA, Melissa Nicole 

 

FILIAL LEONCIO PRADO (TINGO MARÍA) 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- ILLATOPA PIZARRO, Sandra Nathaly 

2.- ORTIZ JAEGER, Nuria Zulay 

3.- RAMIREZ ROQUE, Fiorela Jazmin 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1.- ESTEBAN BERAÚN, Alexandra 

2.- VASQUEZ PUJAY, Yesenia Susan 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.-RODRIGUEZ SANANCINO, Leiton 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

1.-VILLAVICENCIO ONCIHUAY, Winny Stefani 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
c.c. 

Matrícula 

Red Informática 
Tesorería 

Interesados 

T.M. 
Archivo. 

FER/cvb. 

_____________________________________________________________________________________ 
Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004  

Huánuco – Perú 


